
ZARZĄDZENIE NR 74/2020 
STAROSTY POZNAŃSKIEGO  

z dnia 28 września 2020 roku 
 
 

w sprawie: zmiany Zarządzenia nr 110/2018 Starosty Poznańskiego z dnia 21 listopada 2018 r. w 
sprawie powołania zespołu ds. oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy w Starostwie 
Powiatowym w Poznaniu 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920), art. 226 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku - Kodeks pracy (Dz.U. 
2020 r., poz. 1320) oraz § 39 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. 
w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 ze zm.), a 
także § 72 pkt 2 lit. a Uchwały Nr 896/2019 Zarządu Powiatu w Poznaniu z dnia 10 grudnia 2019 r. w 
sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Poznaniu, zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Zobowiązuje się zespół ds. oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy w Starostwie 
Powiatowym w Poznaniu do dokonania aktualizacji oceny ryzyka zawodowego dla poszczególnych grup 
pracowniczych w Starostwie Powiatowym w Poznaniu w związku z wystąpieniem pandemii choroby 
zakaźnej COVID-19. 

§ 2.1. Załącznik nr 1 do Zarządzenia 110/2018 Starosty Poznańskiego z dnia 21 listopada 2018 r. w 
sprawie powołania zespołu ds. oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy w Starostwie 
Powiatowym w Poznaniu otrzymuje brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 
2. Dodaje się załącznik nr 2 do Zarządzenia 110/2018 Starosty Poznańskiego z dnia 21 listopada 2018 r. w 
sprawie powołania zespołu ds. oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy w Starostwie 
Powiatowym w Poznaniu o nazwie Karta Oceny Ryzyka Zawodowego na Stanowisku: 

1) Starosta, Wicestarosta, Członek Zarządu, Sekretarz Powiatu, Skarbnik Powiatu - nr 1/2020, 
2) Kierowniczym - nr 2/2020, 
3) Pracownik administracyjno-biurowy z obsługą komputera - nr 3/2020, 
4) Pracownik administracyjno-biurowy z pracą w terenie - nr 4/2020, 
5) Pracownik administracyjno-biurowy - Informatyk - nr 5/2020, 
6) Pracownik administracyjno-biurowy - Archiwista - nr 6/2020, 
7) Kierowca-nr 7/2020, 
8) Robotnik gospodarczy-nr 8/2020. 

§ 3. Zobowiązuje się Dyrektorów Wydziałów, Samodzielne stanowiska do zapoznania się oraz podległych 
pracowników z oceną ryzyka zawodowego dla poszczególnych grup pracowniczych w związku z 
wystąpieniem pandemii choroby zakaźnej COVID - 19 oraz przekazanie do Wydziału Kadr i Płac 
oświadczenia podpisanego przez pracowników celem włączenia do akt osobowych - załącznik nr 1. 

§ 4. Zarządzenie zostaje wydane w porozumieniu z przedstawicielem załogi. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Samodzielnemu stanowisku ds. BHP. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

 
 
 



Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 74/2020 

Starosty Poznańskiego 
z dnia 28 września 2020 roku 

 
 

w sprawie: zmiany Zarządzenia nr 110/2018 Starosty Poznańskiego z dnia 21 listopada 2018 r. w 
sprawie powołania zespołu ds. oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy w Starostwie 
Powiatowym w Poznaniu 

Konieczność wydania niniejszego zarządzenia wynika z art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920), art. 226 ustawy z dnia 26 

czerwca 1974 roku - Kodeks pracy (t.j. Dz.U. 2020 r., poz. 1320) oraz § 39 rozporządzenia Ministra Pracy i 

Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy 

(Dz.U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 ze zm.), a także § 72 pkt 2 lit. a Uchwały Nr 896/2019 Zarządu Powiatu 

w Poznaniu z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu. 

Przeprowadzenie weryfikacji oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy w Starostwie Powiatowym 

w Poznaniu wynika z epidemii COVID-19 i ma celu podjęcie stosownych działań zmierzających do 

ograniczenia ryzyka związanego z narażeniem na czynnik biologiczny. 

 

 
 


